
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  κ. ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: κ. ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 9-4-2009 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 36 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 19 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Απών 
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Παρούσα  
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  Απών 
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Απών 
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
18. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Παρών  
19. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  
   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ  Απών 
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Απών 
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  Απών 
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Απών 
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Απών 
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Παρών  
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 

 
 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Απονομή Μ.Δ.Ε. στους μεταπτυχιακούς φοιτητές: Αικατερίνη Πλάγου, 

Κωνσταντίνο Μαρκόπουλο, Ηρακλή Σαλούστρο και Γεωργία Σαλάκου. 
2. Αίτηση παρακολούθησης μεταπτυχιακού μαθήματος από τον κ. Ε. Καρανάσιο, 

υποψήφιο διδάκτορα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
3. Οικονομικά θέματα του Π.Μ.Σ. 
4. Προκήρυξη Π.Μ.Σ. Ακαδημαϊκού Έτους 2009-2010.  

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από την 
Πρόεδρο, Καθηγήτρια κ. Κων/να Χαϊντούτη και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στους μεταπτυχιακούς φοιτητές: Αικατερίνη 
Πλάγου, Κωνσταντίνο Μαρκόπουλο, Ηρακλή Σαλούστρο και Γεωργία Σαλάκου. 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 

Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της Κας Αικατερίνης Πλάγου, στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 
στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και 
στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας Κα Αικατερίνη Πλάγου στην ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΠΟΛΥ ΚΑΛΑ, Οκτώ και 
Τριάντα Επτά εκατοστά (8,37). 



ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Έρευνα της δυνατότητας απορρόφησης αποβλήτων των ελαιοτριβείων του Ν. 
Μεσσηνίας από τα πυρηνελαιουργεία της περιοχής». 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής (Επιβλέπων)  

Α. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 

Χ. Καραβίτης, Λέκτορας 

Μ. Πολυσίου, Καθηγητής, Γενικό Τμήμα, Γ.Π.Α. 

Κ. Οιχαλιώτης, Επίκ. Καθηγητής 

Βαθμός Μ.Δ.: 09,50 

Γ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Κωνσταντίνου Μαρκόπουλου, στο 
σύνολο των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα 
οριζόμενα στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του 
Τμήματος μας και στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Κωνσταντίνο Μαρκόπουλο στην 
ειδίκευση «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ – ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και Πενήντα Επτά (8,57). 

 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Εφαρμογή υπολογιστικών εργαλείων για τη μελέτη άριστου συνδυασμού τεχνολογιών 
για την ικανοποίηση ενεργειακών αναγκών ενός νησιού του Αιγαίου, μέσω 
μεγιστοποίησης της χρήσης Α.Π.Ε. ». 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής (Επιβλέπων)  

Α. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 

Γρ. Λαμπρινός, Καθηγητής 

Ν. Συγριμής, Καθηγητής 

Κ. Αρβανίτης, Επίκ. Καθηγητής 

Βαθμός Μ.Δ.: 09,60 



Δ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Ηρακλή Σαλούστρου, στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 
στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και 
στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Ηρακλή Σαλούστρο στην κατεύθυνση 
«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» και στην ειδίκευση «ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» με γενικό βαθμό ΠΟΛΥ ΚΑΛΑ, Οκτώ και 
Είκοσι Πέντε (8,25). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Σύγκριση μεθόδων υδρολογικής ανάλυσης σε μια λεκάνη απορροής ». 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Ι. Βαλιάντζας, Καθηγητής (Επιβλέπων)  

Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής 

Ν. Δέρκας, Επικ. Καθηγητής 

Στ. Αλεξανδρής, Λέκτορας 

Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 

Ε) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Γεωργίας Σαλάκου, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Γεωργία Σαλάκου στην ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Εννέα και Οκτώ 
εκατοστά (9,08). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Έρευνα της δυνατότητας εφαρμογής ήπιας διαχείρισης στα απόβλητα των 
ελαιοτριβείων του Ν. Ευβοίας ». 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής (Επιβλέπων)  

Α. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 



Χ. Καραβίτης, Λέκτορας 

Μ. Πολυσίου, Καθηγητής, Γενικό Τμήμα, Γ.Π.Α. 

Κ. Οιχαλιώτης, Επίκ. Καθηγητής 

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 

 

ΘΕΜΑ 2ο :Αίτηση παρακολούθησης μεταπτυχιακού μαθήματος από τον κ. Ε. 
Καρανάσιο, υποψήφιο διδάκτορα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού ενημερώθηκε για την αίτηση παρακολούθησης του Μεταπτυχιακού 
μαθήματος ‘Ειδικά θέματα εφαρμοσμένης βιολογίας εδαφικού περιβάλλοντος’ από 
τον κ. Ε. Καρανάσιο και για την Εισήγηση της Σ.Ε. (30-03-2009), αποφάσισε την 
αποδοχή του αιτήματός του. 

 

ΘΕΜΑ 3ο: Οικονομικά θέματα του Π.Μ.Σ. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., μετά από διεξοδική συζήτηση, αποφάσισε την ακόλουθη κατανομή του 
μέχρι σήμερα αποθεματικού του Π.Μ.Σ., το οποίο ανέρχεται σε € 118.000 περίπου : 

- € 5.000 για προμήθεια εκτυπωτή στην Γραμματεία του Π.Μ.Σ., την αντικατάσταση 
των κλιματιστικών στις αίθουσες Α’ και Β’ διδασκαλίας και την επιδιόρθωση - 
αντικατάσταση των τραπεζιών και καθισμάτων, καθώς και την διευθέτηση των 
ηλεκτρικών καλωδίων για αποφυγή ατυχημάτων της αίθουσας Α’ διδασκαλίας. 

- € 4.500 για υπερωρίες του προσωπικού της Γραμματείας (2.000, 1.500 και 900) 

- € 30.000 για τις πάσης φύσεως δαπάνες εκπόνησης των μεταπτυχιακών διατριβών, 
με ευθύνη των Επιβλεπόντων Καθηγητών (€ 1.000/Μ.Δ.). 

- € 25.000 για τις προγραμματισμένες εκπαιδευτικές εκδρομές του β’ εξαμήνου 2008 
– 2009 και συγκεκριμένα : πολυήμερη όλου του Π.Μ.Σ. στη Δυτική Ελλάδα (1 - 
6/06/09), καθώς και μονοήμερες ή διήμερες των Ειδικεύσεων. 

- € 40.000 για τις πάσης φύσεως δαπάνες στα Εργαστήρια του Τμήματος (€ 
10.000/Εργαστήριο) για την υποστήριξη και βελτίωση της υποδομής εκπόνησης 
των Μ.Δ. με ευθύνη του Δ/ντή κάθε Εργαστηρίου. 

- € 5.000 για την απονομή χρηματικού βραβείου στους τρεις πρωτεύσαντες 
αποφοίτους του Π.Μ.Σ. (1ο € 1.500, 2ο € 1.000, 3ο € 500) και αναμνηστικού βιβλίου 
σε όλους τους αποφοίτους των περιόδων 2006 – 2007 και 2007 - 2008 σε τελετή, 
που θα γίνει με την ευκαιρία της υποδοχής των νέων μεταπτυχιακών (2009 - 2010) 
τον Οκτώβριο 2009 στην αίθουσα τελετών της βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ : 5.000 + 4.500 + 30.000 + 25.000 + 40.000 + 5.000 = € 
109.500 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 118.000 - 109.500 = € 8.500 περίπου 

 



ΘΕΜΑ 4ο: Προκήρυξη Π.Μ.Σ. Ακαδημαϊκού Έτους 2009-2010.  
Το θέμα αναβλήθηκε για την προσεχή Συνεδρίαση της Γ.Σ.Ε.Σ., προκειμένου να 
διευκρινιστεί το θέμα της αύξησης των διδάκτρων, στα πλαίσια του νέου θεσμικού 
πλαισίου λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 

 
 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


